
Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. oktober 2010 stillet følgende 
spørgsmål nr. 77 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 
besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Marie Geisler Andersen 
(RV).

Spørgsmål nr. 77:

’’Kan ministeren oplyse hvilke initiativer der tages for at få flere til at specialise-
re sig i psykiatri.”

Svar:
Med dimensioneringsplan 2008-2012 for hoveduddannelsesforløb i speciallæ-
geuddannelsen øges antallet af årlige forløb i børne- og ungdomspsykiatri fra 
15 til 20, en stigning på 33 pct. 

Antallet af forløb i psykiatri øges fra 46 til 50, en stigning på ca. 9 pct. En grad-
vis yderligere udvidelse kan her finde sted, når rekrutteringsgrundlaget forbed-
res.

I forbindelse med udarbejdelsen af den nuværende dimensioneringsplan for 
speciallægeuddannelsen for 2008-2012 valgte Sundhedsstyrelsen desuden at 
indføre differentierede introduktionsuddannelsesforløb. Tidligere blev der ge-
nerelt opslået ca. 1,5 - 2 introforløb pr. hoveduddannelsesforløb i et speciale 
for at tage højde for, at læger ofte gennemgår mere end én introduktionsud-
dannelse, før de vælger hoveduddannelse.

Med de differentierede forløb opslås der nu flere introforløb i de specialer, hvor 
der er et stort behov for flere speciallæger, f.eks. inden for klinisk onkologi og 
psykiatri. I medfør af dimensioneringsplanen opslås der derfor nu hhv. 2 - 2,5 
og 2 - 3 introforløb pr. hoveduddannelsesforløb i børne- og ungdomspsykiatri 
og psykiatri.

Sundhedsstyrelsen har netop offentliggjort en opdateret lægeprognose for 
2010-2030, som blandt andet tager højde for initiativerne ovenfor. I medfør af 
prognosen er det forventningen, at antallet af speciallæger vil stige med ca. 36 
pct. frem til 2030. Antallet af speciallæger i psykiatri forventes at stige med 
18,3 pct. i perioden, mens antallet af speciallæger i børne- og ungdomspsykia-
tri forventes at stige med mere end 150 pct. frem til 2030.
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